Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO IX – Edição N° 497 – São Rafael/RN – Sexta-feira, 18 de agosto de 2017

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página 1                                                                                                            Edição Nº 497– 18/08/2017       Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

EQUIPE DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017/PMSR

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,
designado pela Portaria nº. 027/2017, de 01 de fevereiro de 2017, TORNA
PÚBLICO que às 09:00hs, do dia 29 de agosto de 2017 (terça-feira), fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial , sob o nº 21/2017, do tipo
Menor Preço Por Item, visando o (a) Registro de Preços para eventual e
futura aquisição de material de construção e hidráulica para a manutenção
das secretarias municipais do município de São Rafael/RN, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da Comissão
Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juvêncio Soares, 399,
Centro, São Rafael/RN, CEP: 59518000, a partir da publicação deste aviso,
no horário, das 08h00min às 13h00min.

São Rafael/RN, 18 de agosto de 2017.

ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Pregoeiro Oficial/PMSR

PROCESSO LICITATÓRIO Nº354/2017
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2017/SETAF
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nª 08.085.417/0001-06
CONTRATADO(A): MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS
CNPJ nº: 35.542.612/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Assessoria
Advocatícia, com conhecimento jurídico nesta área de atuação, para fins de
prestação de serviços junto a esta Prefeitura, com propositura de ação judicial
em face da União Federal para cobrança das diferenças de complementação
do FUNDEF decorrentes da subestimação do valor mínimo nacional por
aluno.
PERCENTUAL: 20% (vinte por cento)
VIGÊNCIA: 13/06/2017 a 12/06/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade: 04.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. TRIB. E
FINANÇAS
Ação: 2007 – Funcionamento da Secretaria Mun.de Trib. Adm e
Finanças
Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA
Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, da Lei federal 8.666/93.
São Rafael/RN, 13 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF. nº 012.463.954-28
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 35.542.612/0001-90
BRUNO ROMERO PEDROZA MONTEIRO
CPF nº 377.377.244-00
Sócio
CONTRATADO

PROCESSO Nº 326/2014
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014
CONTRATO Nº 047/2015
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO nº 05/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nª 08.085.417/0001-06
CONTRATADO(A): PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA EPP
CNPJ nº: 10.559.968/0001-06
OBJETO: Termo de aditivo ao contrato de n° 047/2015, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO PINHEIRO
DA SILVA NO MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL/RN, celebrado entre o
município de São Rafael/RN e a Pactual Locação de Equipamentos – LTDA
Epp.
VIGÊNCIA:  23/08/2017 á 22/02/2018

FUNDAMENTO LEGAL: Art 57, §1ª  Inciso VI da lei Federal 8.666/93

São Rafael/RN, 15 de Agosto de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF. n º 012.463.954-28
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ nº 10.559.968/0001-06
PAULO EDUARDO CAMPIELO BARRETO RAMOS
CPF nº 045.201.124-86
CONTRATADO

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES
VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS

FILHO
1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO
2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO

BIÊNIO: 2017/2018

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO